

Hersteller /  
Vertriebsges. EDNA

(ohne Bild)

Marke EDNA  
Artikelnr: 221

(ohne Markenbild)

## FF-Süßes-Frühstücks-Brötchen

### Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Backmittel (Vollmilchpulver, Speisesalz, Maisquellmehl, Weizengluten, Emulgator E 481, Emulgator E 472e, Emulgator E322, Dextrose, Stabilisator E412, Aroma, färbende Gewürze (Kurkuma)), Zucker, Volleikonzentrat (Vollei, Zucker), Sonnenblumenöl, Hefe, Allergene nach Verordnung EU 2003/89/EG, Glutenhaltige Getreide, (Hühner-) Eier und -erzeugnisse, Milch und -erzeugnisse, Kann geringe Mengen enthalten: Soja, Sesam, Lupine

**Kennzeichnung bei loser Abgabe** NON kennzeichnungsfrei

### Nährwerte pro 100 g Produktmasse \*) - Herstellerangabe

Energie	293 kcal
Energie	1.400 kJ
Fett	5,7 g
- davon gesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
Kohlenhydrate	51,1 g
- davon Zucker	k.A.
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
Ballaststoffe	k.A.
Eiweiß	9,4 g
Salz	k.A.

\*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

### Allergene Zutaten (lt.Rezeptur\*) gemäß Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	ja
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben	nein
Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein

\*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. \*\*) optionale bzw. veraltete Zutaten

<b>Informationen</b>	
Gentechnologische Angabe	
nicht verändert	
Lagerhinweise	
Maximale Lagertemperatur: -18 °C	
Zolltarifnummer	
19059060	
<b>Allgemeine Angaben</b>	
PRINS Produktgruppe	Sonstige
PRINS Produktuntergruppe	Sonstige
Hersteller Produktgruppe	
Hersteller Produktuntergruppe	
Produktkategorie	
Lagerkategorie	
Bezugsquelle	- Fachgroßhandel (FGH)
Restlaufzeit	
Mindesthaltbarkeit	
<b>Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit</b>	
EP/ Verbrauchseinheit Typ	Karton
EP GTIN Nr.	4009837002214
EP Anzahl Stück in VKE	
EP Brutto Gewicht / Inhalt	
EP Netto Gewicht / Inhalt	
EP Abtropfgewicht/Füllmenge	
EP Gewicht Verpackung in g	
EP Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	595 x 265 x 330
<b>Verkaufseinheit(VKE)</b>	
VKE Typ	Karton
VKE Info	Karton
VKE GTIN	4009837002214
VKE Brutto Gewicht / Inhalt	
VKE Netto Gewicht / Inhalt	
VKE Abtropfgewicht/Füllmenge	
VKE Gewicht Verpackung in g	
VKE Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	
VKE Grammfaktor Netto (Umrechnungsfaktor Grundeinheit in Gramm)	0
<b>Paletteninfo</b>	
Typ	
Handling	
Anzahl VKE pro Palette	30
Anzahl VKE pro Lage	6
Anzahl Lagen pro Palette	5
Abmessungen in mm (L x B x H)	1200 x 800 x 1800
Gesamtgewicht in kg	

<b>Herstellerinfo</b>	
<b>Anschrift</b>	EDNA Germany
<b>eMail</b>	
<b>Telefon</b>	
<b>Fax</b>	
<b>Internet</b>	
<b>Shop- / Bestellsystem</b>	

Stand lt. Herstellerangabe: **09.01.2013**  
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **09.10.2014**

